



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

À
Prefeitura Municipal de Tururu
Pregoeiro,

REF. PREGÃO Nº 2504.02/2017
DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 09 de Maio de 2017 às 13h:30min.
Razão Social: Nutrimesc Comercio e Serviços Ltda-Me
CNPJ: 10.596.960/0001-10
Endereço: Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 – Loja 4 – Centro. CEP.: 61.760-000
Fone: (85) 3260-1674, 986032200
Banco: Brasil Agência nº: 3589-0 Conta Corrente nº: 3050-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU – CE.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e cláusulas e condições previstas no Edital.

Propomos prestar a Prefeitura Municipal de TURURU/CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

- a) Ocorrendo divergência entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros, devendo o pregoeiro proceder às correções necessárias.
2. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados a partir da data de abertura do certame)
3. Declaramos que nos preços oferecidos, bem como nos lances verbais, estão incluídas todos os custos e as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamento de pessoal, benefícios, tributos, transportes (carrego e descarrego) e contribuições demais encargos incidentes direta e indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos com matérias e serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
4. Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a contar de até 05 (cinco) dias úteis a partir da data de emissão da Ordem de Compra.



[Handwritten signature]

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 – Loja 4 – Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio – Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	MARCA	VL.R. UNIT	VL.R. UNIT EXTENSO	VL.R. TOTAL	VL.R. TOTAL EXTENSO
1	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMPACOTADO À VACUO PURO. EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE SENDO COMO CARACTERÍSTICAS SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MINIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	600	MARATÁ	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/3/59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30KG.	KG	1710	ESTRELA	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.856,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 500 GRAMAS HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA, FARDO DE 10 A 20KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRODUTO PURO, SEM QUAISQUER ADIÇÃO, DEVERA SER ENRIQUECIDO VITAMINAS E SAIS MINERAIS, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	PCT	2400	BOM DU LEITE	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 20.712,00	vinte mil, setecentos e doze reais

COMISSÃO DE PREGÃO
553

[Handwritten signature]

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES, PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98 - ANVISA), SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS APARÊNCIA DO PRODUTO TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03. RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.</p>	PCT	1360	ESTRELA	RS 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	RS 3.753,60	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
5	<p>BISCOITO TIPO DOCE POPULAR MOTIVOS INFANTIS, BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO " AO LEITE" VITAMINADO, INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDAN COM VITAMINAS DO COMPLEXO B, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 A 1 ANO. PRODUZIDO EM 2011/2012.</p>	PCT	1280	COELHO	RS 2,07	dois reais e sete centavos	RS 2.649,60	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
6	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 DE 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS), ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA> SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA> CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.</p>	PCT	1220	ESTRELA	RS 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	RS 3.367,20	três mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
551
Nutrimisc

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000

Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

7	BISCOITADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO MGORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES, PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 - ANVISA) SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO> TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/0359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA> DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXIMO CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA> CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.	PCT	190	ESTRELA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 524,40	quinientos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
8	SUCO DE FRUTAS. INGREDIENTES BÁSICOS> ÁGUA, POLPA DE FRUTAS (MÍNIMO 35%), ACUCAR, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE GLÚTEN, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM TP DE 200ML, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SABORES VARIADOS	UND	1950	DA FRUTA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE FIBRAS NO MÁXIMO 2,6% VALOR CALÓRICO APROX. 370 KCAL/100G ACONDICIONADO EM SACHE, ESPECIFICAR GRAMATURA DA EMBALAGEM 230G (NUTRILON).	PCT	600	NUTRILON	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.298,00	dois mil, duzentos e noventa e oito reais
10	ALIMENTO A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE FIBRAS NO MÁXIMO 2,6% VALOR CALÓRICO APROX. 370 KCAL/100G ACONDICIONADO EM SACHE, ESPECIFICAR GRAMATURA DA EMBALAGEM 230G (NUTRILON).	PCT	600	NUTRILON	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.298,00	dois mil, duzentos e noventa e oito reais
11	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1320	VITAMILHO	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.676,40	hum mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos

MISSÃO DE PREGÃO
555

[Handwritten signature]

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

12	CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), EM CUBOS, REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 5000G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	450	REALEZA	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.666,50	quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
13	ARROZ BRANCO, GRUPO > BENEFICADO. SUBGRUPO > POLIDO. CLASSE > LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 0 ANVISA, LEI DE Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA > SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA > SACO PLÁSTICO TIPO FARDADO CONTENDO 30KG.	KG	1110	POP	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.063,60	três mil e sessenta e três reais e sessenta centavos
14	ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO, INGREDIENTES BÁSICOS > LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, E E PP), SAL, ESPRESSANTES E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TP DE 200ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6200	BOA VIDA	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 7.874,00	sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais


COMISSÃO DE PREGÃO
536

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COM UM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, A SPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA > SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA > SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO CONTENDO 5KG.	PCT	790	GOSTOSO	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 1.548,40	hum mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
16	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA COM CORANTE CARAMELO, PACT DE 400G - EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS, NÃO FURADAS E ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NOMINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	390	ITAGUARY	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 1.205,10	hum mil duzentos e cinco reais e dez centavos
17	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000G. INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDÃO DE 30KG, DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	250	MARLIN	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
18	COLORIFICO - INGREDIENTES > URUCUM, FUBA DE MOLHO E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO, ROTULAGEM OBRIGATORIA. (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA > POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA > CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO CONTENDO 1KG.	PCT	75	MARATA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos

Avenida Coronei Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000

Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

19	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03 NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR EM DESTAQUE E NEGRITO A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM A RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA > DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA, CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA > CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	LT	720	SOYA	RS 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	RS 3.146,40	três mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
20	TEMPERO COMPLETO 300G - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA EM POTES DE 200 A 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA > OLHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO ETC... OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PT	85	MARAJÓARA	RS 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	RS 223,55	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos
21	CAIDO DE GALINHA TEMPERO CONCENTRADO EM PÓ PRENSADO CX C/ 02 TABLETES C/ 21G CADA.	CX	530	SOYA	RS 0,35	trinta e cinco centavos de real	RS 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	CREME DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS > CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA IP DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	CX	390	MANACA	RS 1,92	um real e noventa e dois centavos	RS 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
23	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM 190G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	390	QUERO	RS 2,17	dois reais e dezessete centavos	RS 846,30	oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos

[Handwritten signature]

COMISSÃO DE PREGÃO
558

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

24	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTAMENTO, CONTIDOS NA EMBALAGEM ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCTIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 6 MESES.	KG	210	FINNA	RS 3,11	três reais e onze centavos	RS 653,10	seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDARIA FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTAMENTO, CONTIDOS	KG	210	FINNA	RS 3,11	três reais e onze centavos	RS 653,10	seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
26	REFRIGERANTE INGREDIENTES AGUA MINERAL. GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO VEGETAL DE GUARANA. ADITIVOS. AROMA NATURAL, CONSERVANTES E CORANTES, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PET DE 250 ML ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Gf	6120	INDAIA	RS 1,02	um real e dois centavos	RS 6.242,40	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
27	BISCOITO SALGADO EMBALADO EM PACOTE DE 6X26GR INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS, FOSFATO MONOCALCICO E BICARBONATO DE SODIO E AROMA DE MELHORADOR DE FARINHA, ENZIMA PROATESE, CONTEM GLUTEN COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA DATA DE ENTREGA O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSO NA EMBALAGEM, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TECNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	6120	CLUB SOCIAL	RS 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	RS 21.052,80	vinte e um mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000

Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutr@mescc.servicos@gmail.com



NUTRIMESO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

28	BOLINHO DE FIBRA , BOLINHO PRONTO , EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 50 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DO TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTE ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES SABORES ARTIFICIAIS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS) ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM SECUNDARIA, CAIXA DE PAPELÃO COM 100 UNIDADES DO PRODUTO.	UNID	6120	PELAGGIO	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 6.976,80	seis mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
29	CARNE BOVINA, MOIDA CONGELADA - PRODUTO OBTIDO APARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DA BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURAMPARCIAL, GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VIERMELHA SEM MANCHAS ESCURDEADAS ENODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 3603 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA. 59 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº. 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº. 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA > POLIETILENO ATÓXIMO A VÁCUO COM 500G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA > ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	420	DUBOI	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
30	SUCO DE FRUTAS - SUCO INDUSTRIALIZADO, SABOR > CAJU, PRONTO PARA O CONSUMO, NA SUA COMPOSIÇÃO A CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE SUCO OU OCONCENTRADO DEVERÁ SER DE 35%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/2003 - ANVISA). PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10.674, PORTARIA Nº 34) CONTENDO 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA > SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.	UNID	610	CANÁ	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
31	FRANGO INTEIRO CONGELADO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM DESCONGELAMENTO, MÉTODO DE GOTEJAMENTO (DRIPTEST) É DE 6% DE ACORDO COM A PORTARIA Nº. 210, DE 10/11/1998 DO DAS/DIPOA. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÁXIMO 2KG DO PRODUTO.	KG	620	REGINA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.836,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais

MISSÃO DE PREÇO
560

Avenida Coronei Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutri@meso.servicos@gmail.com



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

32	<p>FELIÃO CORDA DE PRIMEIRA - O FELIÃO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/1/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS, DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REALIZADO POR ORGAO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACOIRDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA> SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO 30KG.</p>	KG	4410	NOBRE	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 27.342,00	vinte e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais
33	<p>MAIONESE - PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS> ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSENTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA> CAIXA TP CONTENDO 250G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	CX	290	ARISCO	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 997,60	novecientos e noventa e sete reais e sessenta centavos
34	<p>MARGARINA VEGETAL PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES> ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA> POTE PLÁSTICO DE 250G, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	UNID	530	PURO SABOR	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 916,90	novecientos e dezesseis reais e noventa centavos
35	<p>FARINHA DE MANDIOCA - PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAIZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTAS DO RADICAL CIANETO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACOIRDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC DE 259 DE 20/09/02, RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA> SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO CONTENDO 30KG.</p>	KG	230	NOBRE	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 970,60	novecientos e setenta reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]
COMISSÃO DE REGISTRO
561

Avenida Coromel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimisco.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

36	OVO DE GALINHA BRANCO, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G). BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA> EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVOLUCRO DE PVC ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 08 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE, DA DATA DA ENTREGA.								sete mil e oitenta e cinco reais
37	VINAGRE DE AÇÓOL COM ALHO, FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDROALCOÓLICA. ORIGINARIA DO ALCÓOL ETÍLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 36 DE 14/10/99 MAPA). COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA> GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.	UND	200	MARATÁ	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	
38	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES, COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	1880	PALADAR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.110,00	seis mil, cento e dez reais	
39	PÃO FRANCÊS DE 35 GRAMAS. COMPOSIÇÃO> FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇUCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDIONADOR E FERMENTO SECO (OU BIOLÓGICO). A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARRON NA PARTE INFERIOR, COM ESPESURA APROXIMADA DE 1 Q 2MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA COM MIOLO CONSISTENTE DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA, VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (35 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL.	KG	1880	PALADAR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais	



Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

40	SALSICHA TIPO HOT DOG, PESANDO 40 GRAMAS, EM PACOTES DE 1KG, CONGELADA DEVERÁ APRESENTAR: TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE UMIDA E/OU PEGAJOSA, ESXUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE, REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 22 DE 24/11/05 - MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº. 22 DE 24/11/05, LEI Nº. 10.674 DE 16/05/03).	KG	465	DUBOI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.022,50	três mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
41	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PRIMÁRIA> GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> FARDOS COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABOR LARANJA.	GF	300	FREVO	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
42	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PRIMÁRIA> GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> FARDOS COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABOR UVA.	GF	300	FREVO	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
43	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PRIMÁRIA> GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> FARDOS COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABOR GUARANÁ.	GF	300	FREVO	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
44	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PRIMÁRIA> GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA> FARDOS COM 6 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABOR COCA-COLA.	GF	300	FREVO	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 187.076,05 (Cento e oitenta e sete mil e setenta e seis reais e cinco centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. (Contados a partir da data de abertura do certame)

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos: os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

COMISSÃO DE PREGÃO
563

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000

Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGE.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

Condições Gerais:

1. *Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.*
2. *Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.*

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital. - Banco do Brasil: AGENCIA: 3589-0 - C/C: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

Responsável por assinar contrato: Mergila Vidal Araújo, RG nº 2003099018352; CPF nº 037.818.993-06; Administradora.

Reconhecimento por *Mergila Vidal Araújo*
 Eusébio-CE

08 MAI 2017

Em Testemunho *Jaime Porfírio Sampaio Júnior* da verdade
 JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JÚNIOR - 1º TABELÃO
 FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - fsc. Substituta

OFÍCIO
 CARTÓRIO SAMPAIO JUNIOR
 Eusébio - CE
 Fone/Fax: (85) 3260-2984
 VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

RECORNHECIMENTO DE FIRMA
 VDS 02
 CE788.120

Eusébio, CE 08 de Maio de 2017.

Mergila Vidal Araújo
 Administradora



Ricardo

Avenida Coronel Cícero Sá, nº 76 - Loja 4 - Centro. CEP.: 61.760-000
 Tel.: (85) 3260.1674 / 3260.1980 / Cel.: 986032200
 CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
 E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com